
Jak jsem se stal z Boží vůle optimistou 

aneb Fejeton o krizi české politiky 

Jednoho překrásného rána jsem se vzbudil a rozhodl se ten slunečný den naplnit svou pokorou 
a úctou. Byla sobota, neměl jsem nic na práci a byl jsem doma zcela sám, rozhodl jsem se 
tedy vypravit až do předalekého krámku a koupil si Mladou frontu a jakési sladké pečivo. 
Mladá fronta byla čerstvá a dnešní, u pečiva mi takového štestí dopřáno nebylo. Stejně jsem si 
doma k němu udělal kávičku, posléze ji pil, přikusoval sladké téměř pochutiny a četl si 
noviny. Samo sebou první co zaujalo můj zrak byli různé trapné aférky, hulvátské řeči a 
průhledně nesplnitelné sliby na našem domácím politickém kolbišti. Jelikož jsem se nalézal v 
nevídaně vstřícné a pozitivní náladě, nebyl jsem schopen hanit aktéry současného českého 
politického dění a byl jsem tedy přinucen se podívat na tu lepší stránku věci. Dlouho jsem 
nebyl schopen ji najít a už jsem myslel, že je s mou všeobjímající láskyplnou náladou konec. 

A najednou přišel ten okamžik osvícení, jenž mi ukázal, že závěrečná scéna ve filmu Life of 
Brian není tak absurdní, jak se zprvu jeví. Poděkoval jsem Bohu, jelikož právě on stvořil 
české politiky. Poté jsem poděkoval českým politikům, že stvořili až neskutečně přesné 
zrcadlo naší společnosti. Bůh stvořil člověka k obrazu svému a politici stvořili politickou 
kulturu k obrazu našemu. Proto jak Bohu, tak politikům děkujme za stvoření dvou 
překrásných a věčných zrcadel a hledejme v nich krásu a pobavení namísto zlosti. Důvodů k 
zlosti je samozřejmě mnohem více, avšak proč se zlobit na neměnné, věčné a až hříšně 
zábavné? 

Název článku: "Jak jsem se stal optimistou aneb Fejeton o krizi české politiky" 
Autor: Vojtěch Rut 
Škola: Osmileté gymnázium Buďánka 
Adresa školy: Pod Žvahovem 463, Praha 5 
Třída: Sexta 

 


